2005年度　第3回理事会　議事録

　　　　　　　　　　　　　　　　日時：2005.3.23（水）19：30～22：00

場所：丸亀商工会議所会館会議室
出席者：高畑　宮川　景山　田中　池内　川内　川崎豊士　川崎明則　藤田　平井　佐柳　亀山　大坪　高木　西山　　大西　渡辺　亀野　大谷　宮崎
議事録作成者：大坪

議事録署名人：西山　大西
1． 開会宣言

2． 「JC宣言」朗読並びに綱領唱和

3． 出席者の確認

4． 理事長挨拶

5． 直前理事長挨拶

6． 資料確認

7． 議事録作成者の確認

8． 前回議事録の確認

· 審議事項

第1号議案：定款変更報告の件
　　　　　　→2005年度第一回通常総会にて定款変更の承認を受け、2005年1月31日（月）香川県産業課に郵送にて、2005年3月10日（木）法務局（丸亀支局）に直接定款を提出

◎　賛成多数で可決
　第2号議案：諸規定変更報告の件
　　　　　　　→2005年度第一回通常総会にて諸規定変更の承認を受け、2005年1月31日（月）香川県産業課に郵送にて諸規定を提出
◎　賛成多数で可決

　第3号議案：「第7回わんぱく相撲さぬき場所」事業計画の件
　　　→実施日時　　　　2005年5月29日（日）

　　→実施場所　　　　　善通寺市立与北小学校　常設土俵

　　→依頼事項　　　　　・善通寺市子ども会育成連絡協議会主催の相撲大会の支援

　　　　　　　　　　　　・参加選手たちの応援

　　→実施プログラム　　善通寺市子ども会育成連絡協議会主催の「第11回善通寺市子ども会校区親善相撲大会」「第1回仲善交流相撲大会（仮称）」の実施プログラムに準ずる。
→役員会での意見　　・参加員数計画の対象LOMメンバー数を見直す。

　　　　　　　　　 ・後援依頼をする各団体には、早めに依頼をしておくこと。

　　　　　　　　　　・予算支出使途明細は、3月理事会審議までには確定させて欲しい。

　　　　　　　　　　・「第1回仲善交流相撲大会（仮称）」の名称変更をお願いできないか
→（佐柳委員長）当日参加する役員メンバーは誰か？
　（亀山委員長）平井副理事長　藤田副理事長　川崎明則副理事長となっています。

· 賛成多数で可決

員界での第1号議案：丸亀市長選挙に伴う公開討論会実行委員会立ち上げの件

　→（高畑理事長）協議なっているが日程上、今日審議に上げさせて欲しい。

· 賛成多数で可決
　第4号議案：4月例会事業計画の件

　　→実施日時　　　　2005年4月25日（月）
　　→実施場所　　　　宇多津グランドホテル

　　→依頼事項　　　　各委員長よりメンバーの出席要請をお願いいたします。

　　→実施プログラム　演題「商」

　　　　　　　　　　　18：30～　　　　委員会メンバー集合

　　　　　　　　　　　19：00～19：30　受付
　　　　　　　　　　　19：30～20：00　例会セレモニー

　　　　　　　　　　　20：00～20：05　趣旨説明（委員長）
　　　　　　　　　　　20：05～20：10　講師紹介（副委員長）
　　　　　　　　　　　20：10～21：05　講演

　　　　　　　　　　　21：05～21：20　質疑応答

　　　　　　　　　　　21：20～21：25　謝辞（副理事長）
　　　　　　　　　　　21：25～21：40　閉会セレモニー

　　→役員会での意見　・講演の演題を明確にする

　　　　　　　　　　　・スケジュールに講師の方との打ち合わせ等も記入する

　　→（片岡副委員長）講師との講演内容の打ち合わせを密にしておいた方が良いと思います。

　　→（高畑理事長）　実施プログラムに講演内容を詳しく記載しておいた方が良い。皆さんが理解しているのなら事業報告で記載してください。
　　→（高畑理事長）　居酒屋道場の状況は今どうなっているのか？

　　→（亀野委員長）　場所時間等は決定していないが、味匠グループのゴールドタワー及びざうお等で懇親会的なものを開催したい。

　　→（大西委員長）　例会後のため人数が多数になり居酒屋道場的なものになるのか？

　　→（亀野委員長）　講師の方から現役メンバーと語らいたいとのことなのでぜひ居酒屋道場を開きたい。

　　→（川崎豊士副理事長）会場費としての見積もりの中に括弧書きで講師料と書いたらおかしくなる。だから会場費ということで見積書をもらった良いのではないか？
　　→（川崎明則副理事長）19番のその他の文章もおかしくなるのでは？

　　→（高畑理事長）　19番の講師料も含まれて下ります。という文章を削除してください。

　　◎　賛成多数で可決

　第5号議案：第１回新入会員オリエンテーション事業計画の件
　　　→実施日時　　　　2005年4月21日（木）
　　　→実施場所　　　　丸亀市民会館会議室

　　　→以来事項　　　　入会3年未満のメンバーの方の出席にご協力おねがいします。

　　→実施プログラム　　19：00会員開発委員会メンバー集合

　　　　　　　　　　　　19：30開会

　　　　　　　　　　　　19：35理事長挨拶

　　　　　　　　　　　　19：45委員長趣意説明

　　　　　　　　　　　　19：55オリエンテーション開始

　　　　　　　　　　　　20：55終了

　　→役員会での意見　　9月のオリエンテーションは先輩を数名よんでみては。

　　→（片岡副委員長）　新入会員勧誘の際、映像ビデオ等写真を利用するとより解りやすくなるのでは。
· 　賛成多数で可決

　第6号議案：基金取り崩しに関する件

　　→実施プログラム　　基金取り崩しの金額については最高50万までとし、余剰金が発生した場合には、基金に繰り戻す。

　　→役員会での意見　　公開討論会の予算は不要で、基金の予算書を添付すべきである。

　　→（高木委員長）　　歴代理事長会ではどういった、意見がでたのか？

　　→（高畑理事長）　　公開討論会そのものの、やり方等質問された。
　　→（川崎豊志副理事長）十分に活用するようにという意見がでた。

　　→（高木委員長）　　50万で足りるのか？

　　→（高畑理事長）　　今の状態では、十分と考えている。

　　→（高木委員長）　　臨時総会の委任状をFAXでするのはおかしくないか？
　　→（高畑理事長）　　本来はハガキで返送していただいていたが、そうでなければいけないというルールはない。

　　→（高畑理事長）　　ただし、自筆でなければならない。

· 賛成多数で可決

　第7号議案：2005年度　臨時総会事業計画の件

　　→実施日時　　　　　2005年3月28日（月）
　　→実施場所　　　　　丸亀市民会館第6会議室

　　→依頼事項　　　　　各委員長はメンバーへの出席要請をお願いします。

　　　　　　　　　　　　出欠に関わらず必ず委任状を提出する旨の連絡をよろしくお願いします。

　　→実施プログラム　18：00スタッフメンバー集合

　　　　　　　　　　　18：30受付開始

　　　　　　　　　　　19：00開会宣言

　　　　　　　　　　　　　　理事長挨拶

　　　　　　　　　　　　　　議長選出

　　　　　　　　　　　　　　総会成立宣言

　　　　　　　　　　　　　　議事録作成者並びに署名人選出

　　　　　　　　　　　　　　審議事項
　　　　　　　　　　　　　　　第1号議案：基金取り崩しの件

　　　　　　　　　　　19：20閉会宣言

· 賛成多数で可決

· 協議事項

第1号議案：5月例会事業計画の件

　　→（片岡副委員長）経緯説明は誰がするのか？

　　→（高木委員長）　委員長がします。

　　→（片岡副委員長）落とし所はどうするのか？

　　→（高木委員長）　どうすれば「お城祭をどうするか」という、例会をやめれるかというのをこの例会で皆に分かってもらいたい。
　　→（片岡副委員長）質疑応答をやめ、メンバーの意見を出し合ったほうが良いのでは。

　　→（高畑理事長）　質疑応答の時間が短いのではないか。

　　→（平井副理事長）今年度の報告にどのくらい動員してどのくらい時間がかかった、具体的に報告してください。
· 報告依頼事項

１：丸亀市長選に伴う公開討論会について

4月9日（土）14時～16時（設営は12時より）
　　　２：臨時総会委任状回収の件

　　　３：ブロック協議会について（観音寺グランドホテル）

　　　　　　4月3日（日）16時30分～全体会事業
遅刻者：川崎明則副理事長　平井副理事長